



Diário Oficial

Eletrônico

ITUVERAVA

Quarta-feira, 24 de julho de 2024

Ano V | Edição nº 800

Instituído conforme Lei Municipal

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Atos Oficiais	2
Decretos	2
Atos Administrativos	2
Outros atos administrativos	2
Licitações e Contratos	2
Aviso de Licitação	2
Homologação / Adjudicação	3



Diário Oficial Eletrônico

ITUVERAVA



PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO N.º 6.192 DE 23 DE JULHO DE 2024.

LUIZ ANTONIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei.

DECRETA

Artigo 1º- Fica incorporada ao perímetro urbano da sede do Município UMA GLEBA DE TERRAS, com área de 48,7630 ha (quarenta e oito hectares, setenta e seis ares, trinta centiares), ou seja, 20,150 alqueires, denominada "SÍTIO NOSSA SENHORA DO CARMO", situada neste município localizada à margem esquerda do Ribeirão do Carmo, e margem esquerda do Córrego Pouso Alto, toda fechada por cercas de arame e pelos referidos Ribeirão e Córrego, com as seguintes divisas e confrontações: "começa no esticador e canto de cerca de divisa com terras de Wilson Macenino Palhares e Estrada de Rodagem Municipal que vai de Ituverava a Ribeirão Corrente - SP; daí segue acompanhando referida cerca, no rumo de 77°34'55"SE, na distância de 819,14 metros, até à margem esquerda do Ribeirão do Carmo, confrontando com propriedade de Wilson Macenino Palhares; daí, à direita, seguem com o rumo de 26°52'50" SW, na distância de 92,80 metros, acompanhando o dito Ribeirão do Carmo acima; até o marco assinalado em planta como sendo o de nº 1, cravado junto a margem esquerda do Ribeirão do Carmo, deste ponto segue pelo referido Ribeirão acima até encontrar o marco nº 4º, deste segue pelo referido Ribeirão acima por uma distância de 41,00 metros até encontrar o Córrego Pouso Alto, deste ponto segue pelo referido Córrego acima confrontando com propriedade de Mauro Guimarães Souto até a cerca de divisa da estrada vicinal que liga Ituverava-Ribeirão Corrente, daí, à direita, segue pela referida estrada vicinal com os seguintes rumos e distâncias: 4°27'00"NW - 138,00 metros, 15°24'00"NE - 104,50 metros, 25°13'00"NE - 198,00 metros e 18°00'00" NE - 127,50 metros, até encontrar o marco nº 3 cravado junto acerca de divisa da estrada vicinal que liga Ituverava - Ribeirão Corrente; daí, segue pela referida estrada vicinal com os seguintes rumos e distâncias: 3°12'00"NE - 375,87 metros e 3°08'10"NE - 92,80 metros, encontrando o ponto que deu origem a presente descrição". - Cadastrado no INCRA, com os seguintes dados: código do imóvel: nº 000.027.670.260-2, área total 7,2000 ha, mód. rural 20,0000 ha, nº mód. rurais 0,36, módulo fiscal 22,0000 ha, nº módulos fiscais 0,3200, fração min. parc. 3,0000 ha; nº 000.027.670.251-3, área total 26,6000 ha, mód. rural 20,0000 ha, nº mód. rurais 1,33, módulo fiscal 22,0000 ha, nº módulos fiscais 1,2000, fração min. parc. 3,0000 ha e, nº 605.069.008.800-1, área total 16,1000 ha, mód. rural 20,1428 ha, nº mód. rurais 0,70, módulo fiscal 22,0000 ha, nº módulos fiscais 0,7300, fração min. parc. 3,0000 ha. - Objeto da matrícula nº 24.556.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 23 de julho de 2.024.

LUIZ ANTONIO DE ARAÚJO

Prefeito de Ituverava

Publicado e registrado na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, em 23 de julho de 2024.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA

Secretário Municipal Executivo

Atos Administrativos

Outros atos administrativos

Portaria nº 02/24 do Diretor da CEMEI "Leontina Menezes Felisbino" de 22/07/2024.

Expedição de Atos Decisórios

Elzeni Valentim Ribeiro Eugenio, RG: 30.291.917-X
Diretor da CEMEI Leontina Menezes Felisbino, com base nos Artigos 24 e 31 Constituição Federal de 1988, da lei 4087/2012

(Dispõe sobre a reorganização e adequação do Estatuto e Plano de Carreira e Vencimentos para os integrantes do quadro Magistério Público do Município de Ituverava, expede os seguintes Atos Decisórios:

ATO DECISÓRIO Nº 004/2024

ACUMULAÇÃO DE CARGOS

NOME: **JANIELE MONALISA DA SILVA OLIVEIRA MOURA**

UNIDADE I - EMEB: Vereador Alceu Barbosa da Silva

CARGO/FUNÇÃO: Professor PEB I

UNIDADE II - CEMEI LEONTINA MENEZES FELIBINO

CARGO/FUNÇÃO: Professora de Educação Infantil

DECISÃO: ACÚMULO LEGAL

Ituverava, 22 de julho de 2024.

Elzeni Valentim Ribeiro Eugenio

RG: 30.391.917-X

Diretor de Escola

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUVERAVA faz público que se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO 051/2024 - EDITAL 053/2024 - cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO PARA SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PESSOAS EM VEÍCULO TIPO ÔNIBUS, VAN E MICRO-ÔNIBUS PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS PELO PERÍODO DE 12 MESES - CONFORME ANEXO I DO EDITAL**. O período de envio das propostas será a partir de 25/07/2024 até 06/08/2024 às 08:00h no endereço eletrônico novobbmnet.com.br. O início da disputa ocorrerá no dia 06/08/2024 às 08:30h na mesma plataforma. Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacoes@ituverava.sp.gov.br ou novobbmnet.com.br. Edital à disposição na internet: www.ituverava.sp.gov.br, a partir do dia 24/07/2024. Ituverava-SP, 23 de julho de 2024. **LUIZ ANTONIO DE ARAUJO**, Prefeito Municipal.



Homologação / Adjudicação

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Ituverava

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 036/2024 – Processo Licitatório N° 047/2024 Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal de Ituverava, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo licitatório N° 047/2024, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 036/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	BISCOITO ROSQUINHA DE COCO VITAMINADA SEM LACTOSE Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido d
Quantidade:	990 Pote(s)
Marca:	NAGA
Valor Unitário:	R\$ 3,40
Valor Total:	R\$ 3.366,00
Participante Vencedor:	MÚLTIPLA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	15.399.354/0001-28
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.366,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 2	
Objeto da Licitação:	AÇUCAR CRISTAL 1ª qualidade – Obtido da cana de açúcar, tipo cristal, de acordo com as NTA 02 e 52, contendo no mínimo
Quantidade:	25.810 Kilograma(s)
Marca:	SANTA ISABEL
Valor Unitário:	R\$ 3,27
Valor Total:	R\$ 84.398,70
Participante Vencedor:	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1



CNPJ / CPF:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 84.398,70

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 3	
Objeto da Licitação:	AMENDOIM CRU. Isento de substâncias nocivas, parasitas. Embalagem plástica, resistente, transparente com 500g. Prazo de
Quantidade:	1.160 Pote(s)
Marca:	siamar
Valor Unitário:	R\$ 7,69
Valor Total:	R\$ 8.920,40
Participante Vencedor:	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	08.528.442/0001-17
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.920,40

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 4	
Objeto da Licitação:	AMIDO DE MILHO. Tipo 1. Isento de substâncias nocivas, parasitas. Embalagem plástica, resistente, transparente com 500g.
Quantidade:	2.618 Pote(s)
Marca:	siamar
Valor Unitário:	R\$ 3,20
Valor Total:	R\$ 8.377,60
Participante Vencedor:	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	08.528.442/0001-17
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.377,60

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 5	
Objeto da Licitação:	ARROZ AGULHINHA, TIPO 1 Longo, fino, grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de sujidades e materiais
Quantidade:	64.510 Kilograma(s)
Marca:	EXTRA FINO



Valor Unitário:	R\$ 4,90
Valor Total:	R\$ 316.099,00
Participante Vencedor:	NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI EPP
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	08.110.643/0001-08
Cidade UF:	ITAPOLIS - SP
Valor total Contratado:	R\$ 316.099,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 6	
Objeto da Licitação:	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO FATIADA Azeitona verde sem caroço com rótulo contendo identificação do produto data de fabrica
Quantidade:	700 Kilograma(s)
Marca:	campo bello
Valor Unitário:	R\$ 19,83
Valor Total:	R\$ 13.881,00
Participante Vencedor:	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	08.528.442/0001-17
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 13.881,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 7	
Objeto da Licitação:	BATATA PALHA Fina, sequinha e crocante. Produto obtido a partir do processamento da batata descascada, ralado tipo palha
Quantidade:	5.150 Pote(s)
Marca:	fritei
Valor Unitário:	R\$ 9,20
Valor Total:	R\$ 47.380,00
Participante Vencedor:	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	08.528.442/0001-17
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 47.380,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 8	



Objeto da Licitação:	BISCOITO LEITE Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido,
Quantidade:	9.420 Pote(s)
Marca:	renata
Valor Unitário:	R\$ 3,35
Valor Total:	R\$ 31.557,00
Participante Vencedor:	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	08.528.442/0001-17
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 31.557,00

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 9	
Objeto da Licitação:	BISCOITO DE POLVILHO. Biscoito de polvilho isenta de glúten, formato tipo argola embalado em sacos plástico transparente
Quantidade:	10.770 Pote(s)
Marca:	ratinho
Valor Unitário:	R\$ 2,99
Valor Total:	R\$ 32.202,30
Participante Vencedor:	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	08.528.442/0001-17
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 32.202,30

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 10	
Objeto da Licitação:	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO MAISENA. 1ª Qualidade Pacote de 320G a 350g. Produto obtido pelo amassamento e cozimento
Quantidade:	9.730 Pote(s)
Marca:	renata
Valor Unitário:	R\$ 3,35
Valor Total:	R\$ 32.595,50
Participante Vencedor:	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	08.528.442/0001-17
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 32.595,50

**Número do Lote: 11**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 11	
Objeto da Licitação:	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO. Biscoito doce tipo "Rosquinha de Coco"; 1ª Qualidade. Pacotes de 400 G. Produto ob
Quantidade:	10.230 Pote(s)
Marca:	GALO
Valor Unitário:	R\$ 2,75
Valor Total:	R\$ 28.132,50
Participante Vencedor:	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 28.132,50

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 12	
Objeto da Licitação:	BISCOITO APERITIVO SALGADO (PACOTE DE 100GR) Biscoitinhos salgados, crocantes e apetitosos. Farinha de trigo enriquecida
Quantidade:	7.170 Pote(s)
Marca:	TUCS
Valor Unitário:	R\$ 1,43
Valor Total:	R\$ 10.253,10
Participante Vencedor:	P&V ALIMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	31.061.801/0001-90
Cidade UF:	Guará - SP
Valor total Contratado:	R\$ 10.253,10

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 13	
Objeto da Licitação:	BOLACHA SALGADA Biscoito Salgado, tipo Cream-Cracker, de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondi
Quantidade:	5.430 Pote(s)
Marca:	renata
Valor Unitário:	R\$ 3,35
Valor Total:	R\$ 18.190,50
Participante Vencedor:	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4



CNPJ / CPF:	08.528.442/0001-17
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 18.190,50

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 14	
Objeto da Licitação:	CALDO DE CARNE. Composto de sal, amido, glutamato monossodico, açúcar, alho, cebola, gordura vegetal, extrato de carne b
Quantidade:	1.350 Caixa(s)
Marca:	APTI
Valor Unitário:	R\$ 1,39
Valor Total:	R\$ 1.876,50
Participante Vencedor:	Iracema Lopes de Aguiar Ribeiro ME
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	00.009.703/0001-80
Cidade UF:	Ituverava - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.876,50

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 15	
Objeto da Licitação:	CALDO DE GALINHA. Composto de sal, amido, glutamato monossodico, açúcar, alho, cebola, gordura vegetal, extrato de carne
Quantidade:	2.250 Caixa(s)
Marca:	APTI
Valor Unitário:	R\$ 1,39
Valor Total:	R\$ 3.127,50
Participante Vencedor:	Iracema Lopes de Aguiar Ribeiro ME
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	00.009.703/0001-80
Cidade UF:	Ituverava - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.127,50

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 16	
Objeto da Licitação:	CANELA EM RAMA. Canela em rama, contendo 50 gramas, com identificação do produto, Marca do fabricante, data de fabricação
Quantidade:	208 Pote(s)
Marca:	-



Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 17	
Objeto da Licitação:	CANELA EM PÓ. Canela em pó, contendo 50 gramas, com identificação do produto, Marca do fabricante, data de fabricação e
Quantidade:	228 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 18	
Objeto da Licitação:	ACHOCOLATADO (TIPO NESCAU), achocolatado em pó, instantâneo, tradicional, à base de açúcar, cacau em pó, maltodextrina,
Quantidade:	13.150 Litro(s)
Marca:	NESCAU
Valor Unitário:	R\$ 7,89
Valor Total:	R\$ 103.753,50
Participante Vencedor:	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 103.753,50

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 19	



Objeto da Licitação:	CHOCOLATE GRANULADO. Chocolate granulado pacote 1 KG, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de v
Quantidade:	520 Pote(s)
Marca:	dona jura
Valor Unitário:	R\$ 16,49
Valor Total:	R\$ 8.574,80
Participante Vencedor:	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	08.528.442/0001-17
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.574,80

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 20	
Objeto da Licitação:	COCO RALADO SEM AÇUCAR Ralado sem Açúcar, Desidratada e parcialmente Desengordurada (baixo teor de gordura). 1ª Qualidade
Quantidade:	320 Kilograma(s)
Marca:	UNICOCO
Valor Unitário:	R\$ 24,32
Valor Total:	R\$ 7.782,40
Participante Vencedor:	Iracema Lopes de Aguiar Ribeiro ME
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	00.009.703/0001-80
Cidade UF:	Ituverava - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.782,40

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 21	
Objeto da Licitação:	CREME DE LEITE. Preparado a partir de matérias-primas sãs, limpas e de boa qualidade. Contendo como ingredientes básicos
Quantidade:	3.848 Caixa(s)
Marca:	PIRACANJUBA
Valor Unitário:	R\$ 2,80
Valor Total:	R\$ 10.774,40
Participante Vencedor:	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 10.774,40

**Número do Lote: 22**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 22	
Objeto da Licitação:	DOCE DE BANANA EM MASSA. Produto resultante do processamento adequado das partes comestíveis desintegradas de vegetais c
Quantidade:	45.800 Unidade(s)
Marca:	BRUJU
Valor Unitário:	R\$ 0,96
Valor Total:	R\$ 43.968,00
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 43.968,00

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 23	
Objeto da Licitação:	FARINHA DE MANDIOCA BIJU. Grupo Seca Subgrupo bijusada, Classe amarela, Tipo único. Pacotes de 500 g. 1ª Qualidade. Prod
Quantidade:	2.100 Pote(s)
Marca:	PINDUCA
Valor Unitário:	R\$ 4,90
Valor Total:	R\$ 10.290,00
Participante Vencedor:	NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI EPP
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	08.110.643/0001-08
Cidade UF:	ITAPOLIS - SP
Valor total Contratado:	R\$ 10.290,00

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 24	
Objeto da Licitação:	FARINHA DE MILHO AMARELA. Tipo biju com flocos íntegros: Pacotes de 500g. 1ª Qualidade. Produto obtido pela ligeira torr
Quantidade:	1.800 Pote(s)
Marca:	agrobal
Valor Unitário:	R\$ 2,80
Valor Total:	R\$ 5.040,00
Participante Vencedor:	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4



CNPJ / CPF:	08.528.442/0001-17
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.040,00

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 25	
Objeto da Licitação:	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL. Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico: Embalagem de 1 kg. 1ª Qualidade. Produto obtido pela mo
Quantidade:	6.148 Pote(s)
Marca:	DONA LAURA
Valor Unitário:	R\$ 2,56
Valor Total:	R\$ 15.738,88
Participante Vencedor:	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 15.738,88

**Número do Lote: 26**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 26	
Objeto da Licitação:	FEIJÃO PRETO. Classe preta, em sacos plásticos, transparentes, isenta de sujidades, limite de 2 % de impurezas e materia
Quantidade:	1.260 Pote(s)
Marca:	SAFRA
Valor Unitário:	R\$ 6,66
Valor Total:	R\$ 8.391,60
Participante Vencedor:	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.391,60

Número do Lote: 27

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 27	
Objeto da Licitação:	FEIJÃO TIPO 1. Tipo 1, carioquinha "in natura" novo, maduros, limpos e secos, pacotes de 1 kg;não devem conter perfuração
Quantidade:	20.390 Pote(s)
Marca:	BROTO MINEIRO
Valor Unitário:	R\$ 5,40
Valor Total:	R\$ 110.106,00
Participante Vencedor:	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 110.106,00

Número do Lote: 28

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 28	
Objeto da Licitação:	FERMENTO EM PÓ.1ª Qualidade. Produto formado de substâncias químicas, que pela influência do calor e/ou da umidade, prod
Quantidade:	690 Pote(s)
Marca:	trisanti
Valor Unitário:	R\$ 2,24
Valor Total:	R\$ 1.545,60
Participante Vencedor:	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA



Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	08.528.442/0001-17
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.545,60

Número do Lote: 29

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 29	
Objeto da Licitação:	FERMENTO QUÍMICO. Fermento químico em pó, aplicação em bolos, de primeira qualidade, apresentado em unidade de 2 kg, ise
Quantidade:	262 Caixa(s)
Marca:	MAURIPAN
Valor Unitário:	R\$ 54,90
Valor Total:	R\$ 14.383,80
Participante Vencedor:	Iracema Lopes de Aguiar Ribeiro ME
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	00.009.703/0001-80
Cidade UF:	Ituverava - SP
Valor total Contratado:	R\$ 14.383,80

Número do Lote: 30

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 30	
Objeto da Licitação:	FUBÁ DE MILHO. Fubá de Milho Refinado Enriquecido com Ferro e Ácido Fólico, Cor Amarela: Embalagem de 500 g. 1ª Qualidade
Quantidade:	990 Pote(s)
Marca:	SINHA
Valor Unitário:	R\$ 1,98
Valor Total:	R\$ 1.960,20
Participante Vencedor:	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.960,20

Número do Lote: 31

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 31	
Objeto da Licitação:	GELATINA EM PÓ. Gelatina em pó, sabores uva, morango: enriquecida com vitaminas e minerais. Ingredientes: açúcar orgânico
Quantidade:	962 Kilograma(s)



Marca:	APTI
Valor Unitário:	R\$ 17,18
Valor Total:	R\$ 16.527,16
Participante Vencedor:	MÚLTIPLA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	15.399.354/0001-28
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 16.527,16

Número do Lote: 32

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 32	
Objeto da Licitação:	GOIABINHA DE 30G. Produto resultante do processamento das partes comestíveis desintegradas da goiaba. Composição: polpa
Quantidade:	47.800 Unidade(s)
Marca:	PREDILECTA
Valor Unitário:	R\$ 0,56
Valor Total:	R\$ 26.768,00
Participante Vencedor:	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 26.768,00

Número do Lote: 33

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 33	
Objeto da Licitação:	LEITE CONDENSADO (395G). Leite condensado, contendo leite "in natura", açúcar e lactose, obtidos através de processo tec
Quantidade:	2.198 Caixa(s)
Marca:	PIRACANJUBA
Valor Unitário:	R\$ 5,39
Valor Total:	R\$ 11.847,22
Participante Vencedor:	Iracema Lopes de Aguiar Ribeiro ME
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	00.009.703/0001-80
Cidade UF:	Ituverava - SP
Valor total Contratado:	R\$ 11.847,22

Número do Lote: 34

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 34	



Objeto da Licitação:	LEITE EM PÓ INTEGRAL. Instantâneo, enriquecido com vitaminas e sais minerais (VITAMINAS A, C, D, B1, B2, B6, B12, H, PP
Quantidade:	3.092 Kilograma(s)
Marca:	ROMANO
Valor Unitário:	R\$ 27,49
Valor Total:	R\$ 84.999,08
Participante Vencedor:	T&R Carneiro Comercio de Produtos Alimenticios LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	37.041.642/0001-49
Cidade UF:	Ibirá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 84.999,08

Número do Lote: 35

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 35	
Objeto da Licitação:	LEITE SEM LACTOSE INTEGRAL UHT. Leite zero lactose. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos i
Quantidade:	2.090 Litro(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 36

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 36	
Objeto da Licitação:	LEITE INTEGRAL UHT. Esterilizado, longa vida, em embalagens tetrapak de 1000 ml, e reembalados em caixas de papelão com
Quantidade:	13.024 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

**Número do Lote: 37**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 37	
Objeto da Licitação:	MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA PARA MACARRONADA, FORMATO AVE MARIA. Semolado, com ovos pasteurizados, cor amarela, obtida p
Quantidade:	1.290 Pote(s)
Marca:	PAULISTA
Valor Unitário:	R\$ 2,45
Valor Total:	R\$ 3.160,50
Participante Vencedor:	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.160,50

Número do Lote: 38

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 38	
Objeto da Licitação:	MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA PARA MACARRONADA FORMATO PARAFUSO-COM OVOS Semolado com ovos pasteurizados, cor amarela, obt
Quantidade:	8.900 Pote(s)
Marca:	q´delicia
Valor Unitário:	R\$ 2,00
Valor Total:	R\$ 17.800,00
Participante Vencedor:	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	08.528.442/0001-17
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 17.800,00

Número do Lote: 39

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 39	
Objeto da Licitação:	MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA PARA MACARRONADA FORMATO ESPAGUETE-COM OVOS Semolado, com ovos pasteurizados, cor amarela, o
Quantidade:	1.500 Pote(s)
Marca:	q´delicia
Valor Unitário:	R\$ 2,00
Valor Total:	R\$ 3.000,00
Participante Vencedor:	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3



CNPJ / CPF:	08.528.442/0001-17
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.000,00

Número do Lote: 40

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 40	
Objeto da Licitação:	MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA PARA SOPA, FORMATO ALFABETO-COM OVOS Semolado, com ovos pasteurizados, cor amarela, obtida
Quantidade:	615 Pote(s)
Marca:	DAROS
Valor Unitário:	R\$ 3,60
Valor Total:	R\$ 2.214,00
Participante Vencedor:	NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI EPP
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	08.110.643/0001-08
Cidade UF:	ITAPOLIS - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.214,00

Número do Lote: 41

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 41	
Objeto da Licitação:	MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA PARA MACARRONADA FORMATO PENNE SEMOLADO COM OVOS Semolado com ovos pasteurizados, cor amarel
Quantidade:	4.500 Pote(s)
Marca:	q´delicia
Valor Unitário:	R\$ 2,00
Valor Total:	R\$ 9.000,00
Participante Vencedor:	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	08.528.442/0001-17
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 9.000,00

Número do Lote: 42

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 42	
Objeto da Licitação:	MILHO DE CANJICA. Branca, de procedência nacional, ser de safra corrente. Isento de mofo, odores estranhos e de substânc
Quantidade:	740 Pote(s)
Marca:	siamar



Valor Unitário:	R\$ 5,90
Valor Total:	R\$ 4.366,00
Participante Vencedor:	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	08.528.442/0001-17
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.366,00

Número do Lote: 43

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 43	
Objeto da Licitação:	Purê de batata. Deverá ser preparado com ingredientes sãos, limpos e de primeira qualidade. Não conter corantes, gordura
Quantidade:	1.270 Kilograma(s)
Marca:	Prontinho
Valor Unitário:	R\$ 36,99
Valor Total:	R\$ 46.977,30
Participante Vencedor:	Prontinho Indústria e Comércio LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	56.510.639/0001-71
Cidade UF:	Fernandópolis - SP
Valor total Contratado:	R\$ 46.977,30

Número do Lote: 44

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 44	
Objeto da Licitação:	MILHO DE PIPOCA. Milho para pipoca tipo 1, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e pa
Quantidade:	5.568 Pote(s)
Marca:	ZEI
Valor Unitário:	R\$ 3,36
Valor Total:	R\$ 18.708,48
Participante Vencedor:	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 18.708,48

Número do Lote: 45

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 45	



Objeto da Licitação:	MINI BOLO SABOR BAUNILHACOM GOTAS E RECHEIO SABOR CHOCOLATE- 35G INGREDIENTES: Farinha de trigo fortificada com ferro e
Quantidade:	35.600 Unidade(s)
Marca:	RENATA
Valor Unitário:	R\$ 1,16
Valor Total:	R\$ 41.296,00
Participante Vencedor:	P&V ALIMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	31.061.801/0001-90
Cidade UF:	Guará - SP
Valor total Contratado:	R\$ 41.296,00

Número do Lote: 46

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 46	
Objeto da Licitação:	MISTURA DE BOLO DE 5 KG SABORES:FUBÁ, MILHO, CENOURA, LARANJA, CHOCOLATE, ABACAXI-BAUNILHA Farinha de trigo enriquecida
Quantidade:	3.560 Kilograma(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 47

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 47	
Objeto da Licitação:	MOLHO DE TOMATE REFOGADO. Molho pronto tradicional de tomate peneirado concentrado. Composição: Tomate, cebola, sal, aç
Quantidade:	2.600 Unidade(s)
Marca:	predilecta
Valor Unitário:	R\$ 15,89
Valor Total:	R\$ 41.314,00
Participante Vencedor:	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	08.528.442/0001-17
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 41.314,00

**Número do Lote: 48**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 48	
Objeto da Licitação:	ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA. Obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranha. Validade mínima de 12 meses.
Quantidade:	9.768 Unidade(s)
Marca:	BREJEIRO
Valor Unitário:	R\$ 5,53
Valor Total:	R\$ 54.017,04
Participante Vencedor:	P&V ALIMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	31.061.801/0001-90
Cidade UF:	Guará - SP
Valor total Contratado:	R\$ 54.017,04

Número do Lote: 49

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 49	
Objeto da Licitação:	ORÉGANO DESIDRATADO. Orégano 100%: Pacote de 500G 1ª Qualidade. Produto constituído por 100% de folhas de espécimes vege
Quantidade:	111 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 50

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 50	
Objeto da Licitação:	PAÇOCA. Composto de amendoim moído, açúcar, farinha de mandioca e sal, prensados. QUADRADA embalada individualmente em e
Quantidade:	48.000 Unidade(s)
Marca:	MORENINHA DO RIO
Valor Unitário:	R\$ 0,45
Valor Total:	R\$ 21.600,00
Participante Vencedor:	Iracema Lopes de Aguiar Ribeiro ME
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3



CNPJ / CPF:	00.009.703/0001-80
Cidade UF:	Ituverava - SP
Valor total Contratado:	R\$ 21.600,00

**Número do Lote: 51**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 51	
Objeto da Licitação:	PÃO DE FORMA NORMAL. Pão de forma tradicional, bem acondicionado, assado ao ponto. No seu rótulo deverá conter informaçã
Quantidade:	7.220 Pote(s)
Marca:	SÃO SEBASTIÃO
Valor Unitário:	R\$ 4,23
Valor Total:	R\$ 30.540,60
Participante Vencedor:	Iracema Lopes de Aguiar Ribeiro ME
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	00.009.703/0001-80
Cidade UF:	Ituverava - SP
Valor total Contratado:	R\$ 30.540,60

Número do Lote: 52

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 52	
Objeto da Licitação:	SAL REFINADO. Iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo. Acondicionados em saco de polietileno de
Quantidade:	4.660 Kilograma(s)
Marca:	BEIJA FLOR
Valor Unitário:	R\$ 1,01
Valor Total:	R\$ 4.706,60
Participante Vencedor:	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.706,60

Número do Lote: 53

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 53	
Objeto da Licitação:	TEMPERO PRONTO. Embalagem com 1.000 gramas. Constituído pela mistura de sal refinado, cebola e alho, podendo ser acresce
Quantidade:	830 Unidade(s)
Marca:	natari
Valor Unitário:	R\$ 11,00
Valor Total:	R\$ 9.130,00
Participante Vencedor:	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA



Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	08.528.442/0001-17
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 9.130,00

Número do Lote: 54

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 54	
Objeto da Licitação:	TRIGO. 1ª Qualidade. Produto obtido do grão de trigo é e limpo isento de matéria terrosa e em perfeito estado de conser
Quantidade:	730 Pote(s)
Marca:	siamar
Valor Unitário:	R\$ 6,30
Valor Total:	R\$ 4.599,00
Participante Vencedor:	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	08.528.442/0001-17
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.599,00

Número do Lote: 55

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 55	
Objeto da Licitação:	VINAGRE DE VINHO BRANCO. Resultante da fermentação aceticado vinho, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e m
Quantidade:	1.030 Unidade(s)
Marca:	CRISTAL
Valor Unitário:	R\$ 4,70
Valor Total:	R\$ 4.841,00
Participante Vencedor:	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.841,00

Número do Lote: 56

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 56	
Objeto da Licitação:	SELETA DE LEGUMES LATA DE 170G. Contendo basicamente, Ervilha, Batata, Cenoura e Salmoura (Água e Sal). NÃO CONTÉM GLÚTE
Quantidade:	770 Litro(s)



Marca:	bonare
Valor Unitário:	R\$ 3,33
Valor Total:	R\$ 2.564,10
Participante Vencedor:	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	08.528.442/0001-17
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.564,10

Número do Lote: 57

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 57	
Objeto da Licitação:	SELETA DE LEGUMES LATA DE 1,7 KG. Contendo basicamente, Ervilha, Batata, Cenoura e Salmoura (Água e Sal). NÃO CONTÉM GL
Quantidade:	705 Pote(s)
Marca:	PREDILECTA
Valor Unitário:	R\$ 24,24
Valor Total:	R\$ 17.089,20
Participante Vencedor:	P&V ALIMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	31.061.801/0001-90
Cidade UF:	Guará - SP
Valor total Contratado:	R\$ 17.089,20

Número do Lote: 58

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 58	
Objeto da Licitação:	ERVILHA VERDE LATA DE 170G. Conserva simples, inteira, imersa em solução aquosa, tamanho e coloração uniforme. Validade
Quantidade:	650 Litro(s)
Marca:	bonare
Valor Unitário:	R\$ 2,36
Valor Total:	R\$ 1.534,00
Participante Vencedor:	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	08.528.442/0001-17
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.534,00

Número do Lote: 59

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 59	



Objeto da Licitação:	ERVILHA VERDE LATA DE 1,7 Kg. Conserva simples, inteira, imersa em solução aquosa, tamanho e coloração uniforme. Valida
Quantidade:	885 Litro(s)
Marca:	OLE
Valor Unitário:	R\$ 18,90
Valor Total:	R\$ 16.726,50
Participante Vencedor:	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 16.726,50

Número do Lote: 60

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 60	
Objeto da Licitação:	EXTRATO DE TOMATE – LATA DE 4,0KG Produto de 1º qualidade, alto rendimento, maior concentração (alto grau brix) frutos m
Quantidade:	960 Litro(s)
Marca:	PREDILECTA
Valor Unitário:	R\$ 33,66
Valor Total:	R\$ 32.313,60
Participante Vencedor:	P&V ALIMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	31.061.801/0001-90
Cidade UF:	Guará - SP
Valor total Contratado:	R\$ 32.313,60

Número do Lote: 61

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 61	
Objeto da Licitação:	EXTRATO DE TOMATE – SACHE DE 300 g . Produto de 1º qualidade, alto rendimento, maior concentração (alto grau brix), fr
Quantidade:	1.300 Unidade(s)
Marca:	FUGINI
Valor Unitário:	R\$ 2,32
Valor Total:	R\$ 3.016,00
Participante Vencedor:	Iracema Lopes de Aguiar Ribeiro ME
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	00.009.703/0001-80
Cidade UF:	Ituverava - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.016,00

**Número do Lote: 62**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 62	
Objeto da Licitação:	MILHO VERDE - LATA DE 1,7 KG. Conserva simples, inteira, imersa em solução aquosa, tamanho e coloração uniforme. Validad
Quantidade:	1.175 Litro(s)
Marca:	SO FRUTA
Valor Unitário:	R\$ 21,91
Valor Total:	R\$ 25.744,25
Participante Vencedor:	P&V ALIMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	31.061.801/0001-90
Cidade UF:	Guará - SP
Valor total Contratado:	R\$ 25.744,25

Número do Lote: 63

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 63	
Objeto da Licitação:	MILHO VERDE - SACHE DE 170G. Conserva simples, inteira, imersa em solução aquosa, tamanho e coloração uniforme. Validade
Quantidade:	720 Unidade(s)
Marca:	FUGINI
Valor Unitário:	R\$ 2,81
Valor Total:	R\$ 2.023,20
Participante Vencedor:	Iracema Lopes de Aguiar Ribeiro ME
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	00.009.703/0001-80
Cidade UF:	Ituverava - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.023,20

Número do Lote: 64

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 64	
Objeto da Licitação:	MOLHO DE TOMATE REFOGADO. Molho pronto tradicional de tomate peneirado concentrado. Composição: Tomate, cebola, sal, açúcar
Quantidade:	3.650 Unidade(s)
Marca:	PREDILECTA
Valor Unitário:	R\$ 1,24
Valor Total:	R\$ 4.526,00
Participante Vencedor:	Iracema Lopes de Aguiar Ribeiro ME
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3



CNPJ / CPF:	00.009.703/0001-80
Cidade UF:	Ituverava - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.526,00

Número do Lote: 65

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 65	
Objeto da Licitação:	PÃO TIPO BISNAGUINHA 250 G. Fresco com características organolépticas próprias. Tamanho uniforme e boa apresentação, em
Quantidade:	6.970 Pote(s)
Marca:	PANTRIGO
Valor Unitário:	R\$ 4,63
Valor Total:	R\$ 32.271,10
Participante Vencedor:	P&V ALIMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	31.061.801/0001-90
Cidade UF:	Guará - SP
Valor total Contratado:	R\$ 32.271,10

Número do Lote: 66

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 66	
Objeto da Licitação:	PÃO DE HAMBURGUER. Fresco com características organolépticas próprias. Tamanho uniforme e boa apresentação, embalagem a
Quantidade:	2.570 Pote(s)
Marca:	PANTRIGO
Valor Unitário:	R\$ 4,62
Valor Total:	R\$ 11.873,40
Participante Vencedor:	P&V ALIMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	31.061.801/0001-90
Cidade UF:	Guará - SP
Valor total Contratado:	R\$ 11.873,40

Número do Lote: 67

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 67	
Objeto da Licitação:	BISCOITO DOCE SABOR ARTIFICIAL DE MAISENA SEM LACTOSE. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, am
Quantidade:	310 Pote(s)
Marca:	NAGA



Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 3.100,00
Participante Vencedor:	MÚLTIPLA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	15.399.354/0001-28
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.100,00

Número do Lote: 68

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 68	
Objeto da Licitação:	PÃO DE TIPO CACHORRO QUENTE Fresco com características organolépticas próprias. Tamanho uniforme e boa apresentação, em
Quantidade:	10.020 Pote(s)
Marca:	PANTRIGO
Valor Unitário:	R\$ 4,62
Valor Total:	R\$ 46.292,40
Participante Vencedor:	P&V ALIMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	31.061.801/0001-90
Cidade UF:	Guará - SP
Valor total Contratado:	R\$ 46.292,40

Número do Lote: 69

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 69	
Objeto da Licitação:	PÃO DE MEL 30G COM COBERTURA CHOCOLATE Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar inve
Quantidade:	28.900 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 70

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 70	



Objeto da Licitação:	BISCOITO CREAM CRACKER SEM LACTOSE. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar inver
Quantidade:	400 Pote(s)
Marca:	NAGA
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 4.000,00
Participante Vencedor:	MÚLTIPLA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	15.399.354/0001-28
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.000,00

Número do Lote: 71

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 71	
Objeto da Licitação:	FAROFA TRADICIONAL farinha de mandioca, óleos vegetais, alho, sal, colorífico (farinha de milho enriquecida com ferro e
Quantidade:	1.040 Pote(s)
Marca:	SIAMAR
Valor Unitário:	R\$ 11,68
Valor Total:	R\$ 12.147,20
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 12.147,20

Número do Lote: 72

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 72	
Objeto da Licitação:	MAIONESE Embalagem adequada de 1 KG. 1ª Qualidade. Emulsão cremosa à base de ovos pasteurizados e óleos vegetais, tipo m
Quantidade:	212 Balde(s)
Marca:	DAJUDA
Valor Unitário:	R\$ 9,93
Valor Total:	R\$ 2.105,16
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.105,16

**Número do Lote: 73**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 73	
Objeto da Licitação:	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE 200 ML ingredientes:produto lácteo resultante da mistura do leite e soro de leite (lí
Quantidade:	16.500 Unidade(s)
Marca:	MOCOCA
Valor Unitário:	R\$ 1,18
Valor Total:	R\$ 19.470,00
Participante Vencedor:	Iracema Lopes de Aguiar Ribeiro ME
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	00.009.703/0001-80
Cidade UF:	Ituverava - SP
Valor total Contratado:	R\$ 19.470,00

Número do Lote: 74

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 74	
Objeto da Licitação:	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE 200 ML PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE Ingredientes: Soro de leite em pó reconst
Quantidade:	1.350 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 75

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 75	
Objeto da Licitação:	BISCOITO SALGADO SABOR PIZZA PIT STOP- 137 G Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordur
Quantidade:	4.700 Unidade(s)
Marca:	CLUB SOCIAL
Valor Unitário:	R\$ 4,25
Valor Total:	R\$ 19.975,00
Participante Vencedor:	P&V ALIMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1



CNPJ / CPF:	31.061.801/0001-90
Cidade UF:	Guará - SP
Valor total Contratado:	R\$ 19.975,00

**Número do Lote: 76**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 76	
Objeto da Licitação:	BOLO DE BAUNILHA RECHEIO DE MORANGO-40G Ingredientes: açúcar, polpa de morango, amido, polpa de amora, acidulante: ácido
Quantidade:	25.600 Unidade(s)
Marca:	RENATA
Valor Unitário:	R\$ 1,23
Valor Total:	R\$ 31.488,00
Participante Vencedor:	Iracema Lopes de Aguiar Ribeiro ME
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	00.009.703/0001-80
Cidade UF:	Ituverava - SP
Valor total Contratado:	R\$ 31.488,00

Número do Lote: 77

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 77	
Objeto da Licitação:	BISCOITO EQLIBRI PANETINI SABOR PRESUNTO DEFUMADO-40 G Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fóli
Quantidade:	15.020 Unidade(s)
Marca:	EQLIBRE
Valor Unitário:	R\$ 4,77
Valor Total:	R\$ 71.645,40
Participante Vencedor:	P&V ALIMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	31.061.801/0001-90
Cidade UF:	Guará - SP
Valor total Contratado:	R\$ 71.645,40

Número do Lote: 78

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 78	
Objeto da Licitação:	BISCOITO SALGADO PÃO NA CHAPA MANTEIGA PIT STOP- 137 G Ingredientes :Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fóli
Quantidade:	5.820 Unidade(s)
Marca:	CLUB SOCIAL
Valor Unitário:	R\$ 4,16



Valor Total:	R\$ 24.211,20
Participante Vencedor:	P&V ALIMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	31.061.801/0001-90
Cidade UF:	Guará - SP
Valor total Contratado:	R\$ 24.211,20

Número do Lote: 79

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 79	
Objeto da Licitação:	MOSTARDA AMARELA TIPO AMERICANA Vinagre, água, sementes de mostarda, açúcar, sal, cúrcuma, glicose, pimenta do reino, e
Quantidade:	83 Unidade(s)
Marca:	VAL
Valor Unitário:	R\$ 49,61
Valor Total:	R\$ 4.117,63
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.117,63

Número do Lote: 80

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 80	
Objeto da Licitação:	CHEIRO VERDE DESIDRATADO DIFERENCIAIS: Não contém sal Não contém aditivos Não contém conservantes Não contém corantes ar
Quantidade:	415 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 81

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---



Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 81	
Objeto da Licitação:	Chocolate em pó com 40% de cacau. Não conter corantes, conservantes e gorduras trans. Fonte de fibras. Contendo cacau em
Quantidade:	4.630 Kilograma(s)
Marca:	APTI
Valor Unitário:	R\$ 42,77
Valor Total:	R\$ 198.025,10
Participante Vencedor:	P&V ALIMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	31.061.801/0001-90
Cidade UF:	Guará - SP
Valor total Contratado:	R\$ 198.025,10

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Luiz Antônio de Araújo, como autoridade competente adjudicou:	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 18 19 20 21
	22 23 24
	25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 37 38 39 40 41 42
	43 44 45
	47 48 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63
	64 65 66
	67 68 70 71 72 73 75 76 77 78 79 81

Ituverava - SP, 23 de Julho de 2024 as 8 horas e 43 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Ituverava,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Ituverava

Autoridade Competente: Luiz Antônio de Araújo (assinado no original)

**Termo de Homologação de Processo Licitatório****Prefeitura Municipal de Ituverava**

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 036/2024 – Processo Licitatório N° 047/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Ituverava, Sr.(a) Luiz Antônio de Araújo, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo licitatório N° 047/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 036/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BISCOITO ROSQUINHA DE COCO VITAMINADA SEM LACTOSE Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido d
Quantidade:	990 Pote(s)
Marca:	NAGA
Valor Unitário:	R\$ 3,40
Valor Total:	R\$ 3.366,00
Participante Vencedor:	MÚLTIPLA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	15.399.354/0001-28
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.366,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 2	
Objeto da Licitação:	AÇUCAR CRISTAL 1ª qualidade – Obtido da cana de açúcar, tipo cristal, de acordo com as NTA 02 e 52, contendo no mínimo
Quantidade:	25.810 Kilograma(s)
Marca:	SANTA ISABEL
Valor Unitário:	R\$ 3,27
Valor Total:	R\$ 84.398,70
Participante Vencedor:	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda



Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 84.398,70

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 3	
Objeto da Licitação:	AMENDOIM CRU. Isento de substâncias nocivas, parasitas. Embalagem plástica, resistente, transparente com 500g. Prazo de
Quantidade:	1.160 Pote(s)
Marca:	siamar
Valor Unitário:	R\$ 7,69
Valor Total:	R\$ 8.920,40
Participante Vencedor:	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	08.528.442/0001-17
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.920,40

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 4	
Objeto da Licitação:	AMIDO DE MILHO. Tipo 1. Isento de substâncias nocivas, parasitas. Embalagem plástica, resistente, transparente com 500g.
Quantidade:	2.618 Pote(s)
Marca:	siamar
Valor Unitário:	R\$ 3,20
Valor Total:	R\$ 8.377,60
Participante Vencedor:	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	08.528.442/0001-17
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.377,60

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 5	
Objeto da Licitação:	ARROZ AGULHINHA, TIPO 1 Longo, fino, grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de sujidades e materiais
Quantidade:	64.510 Kilograma(s)



Marca:	EXTRA FINO
Valor Unitário:	R\$ 4,90
Valor Total:	R\$ 316.099,00
Participante Vencedor:	NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI EPP
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	08.110.643/0001-08
Cidade UF:	ITAPOLIS - SP
Valor total Contratado:	R\$ 316.099,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 6	
Objeto da Licitação:	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO FATIADA Azeitona verde sem caroço com rótulo contendo identificação do produto data de fabrica
Quantidade:	700 Kilograma(s)
Marca:	campo bello
Valor Unitário:	R\$ 19,83
Valor Total:	R\$ 13.881,00
Participante Vencedor:	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	08.528.442/0001-17
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 13.881,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 7	
Objeto da Licitação:	BATATA PALHA Fina, sequinha e crocante. Produto obtido a partir do processamento da batata descascada, ralado tipo palha
Quantidade:	5.150 Pote(s)
Marca:	fritei
Valor Unitário:	R\$ 9,20
Valor Total:	R\$ 47.380,00
Participante Vencedor:	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	08.528.442/0001-17
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 47.380,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

**Item 8**

Objeto da Licitação:	BISCOITO LEITE Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido,
Quantidade:	9.420 Pote(s)
Marca:	renata
Valor Unitário:	R\$ 3,35
Valor Total:	R\$ 31.557,00
Participante Vencedor:	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	08.528.442/0001-17
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 31.557,00

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 9

Objeto da Licitação:	BISCOITO DE POLVILHO. Biscoito de polvilho isenta de glúten, formato tipo argola embalado em sacos plástico transparente
Quantidade:	10.770 Pote(s)
Marca:	ratinho
Valor Unitário:	R\$ 2,99
Valor Total:	R\$ 32.202,30
Participante Vencedor:	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	08.528.442/0001-17
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 32.202,30

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 10

Objeto da Licitação:	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO MAISENA. 1ª Qualidade Pacote de 320G a 350g. Produto obtido pelo amassamento e cozimento
Quantidade:	9.730 Pote(s)
Marca:	renata
Valor Unitário:	R\$ 3,35
Valor Total:	R\$ 32.595,50
Participante Vencedor:	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	08.528.442/0001-17
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 32.595,50

**Número do Lote: 11**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 11	
Objeto da Licitação:	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO. Biscoito doce tipo "Rosquinha de Coco": 1ª Qualidade. Pacotes de 400 G. Produto ob
Quantidade:	10.230 Pote(s)
Marca:	GALO
Valor Unitário:	R\$ 2,75
Valor Total:	R\$ 28.132,50
Participante Vencedor:	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 28.132,50

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 12	
Objeto da Licitação:	BISCOITO APERITIVO SALGADO (PACOTE DE 100GR) Biscoitinhos salgados, crocantes e apetitosos. Farinha de trigo enriquecida
Quantidade:	7.170 Pote(s)
Marca:	TUCS
Valor Unitário:	R\$ 1,43
Valor Total:	R\$ 10.253,10
Participante Vencedor:	P&V ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	31.061.801/0001-90
Cidade UF:	Guará - SP
Valor total Contratado:	R\$ 10.253,10

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 13	
Objeto da Licitação:	BOLACHA SALGADA Biscoito Salgado, tipo Cream-Cracker, de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondi
Quantidade:	5.430 Pote(s)
Marca:	renata
Valor Unitário:	R\$ 3,35
Valor Total:	R\$ 18.190,50
Participante Vencedor:	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA



Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	08.528.442/0001-17
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 18.190,50

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 14	
Objeto da Licitação:	CALDO DE CARNE. Composto de sal, amido, glutamato monossodico, açúcar, alho, cebola, gordura vegetal, extrato de carne b
Quantidade:	1.350 Caixa(s)
Marca:	APTI
Valor Unitário:	R\$ 1,39
Valor Total:	R\$ 1.876,50
Participante Vencedor:	Iracema Lopes de Aguiar Ribeiro ME
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	00.009.703/0001-80
Cidade UF:	Ituverava - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.876,50

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 15	
Objeto da Licitação:	CALDO DE GALINHA. Composto de sal, amido, glutamato monossodico, açúcar, alho, cebola, gordura vegetal, extrato de carne
Quantidade:	2.250 Caixa(s)
Marca:	APTI
Valor Unitário:	R\$ 1,39
Valor Total:	R\$ 3.127,50
Participante Vencedor:	Iracema Lopes de Aguiar Ribeiro ME
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	00.009.703/0001-80
Cidade UF:	Ituverava - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.127,50

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 16	
Objeto da Licitação:	CANELA EM RAMA. Canela em rama, contendo 50 gramas, com identificação do produto, Marca do fabricante, data de fabricação
Quantidade:	208 Pote(s)



Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 17	
Objeto da Licitação:	CANELA EM PÓ. Canela em pó, contendo 50 gramas, com identificação do produto, Marca do fabricante, data de fabricação e
Quantidade:	228 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 18	
Objeto da Licitação:	ACHOCOLATADO (TIPO NESCAU), achocolatado em pó, instantâneo, tradicional, à base de açúcar, cacau em pó, maltodextrina,
Quantidade:	13.150 Litro(s)
Marca:	NESCAU
Valor Unitário:	R\$ 7,89
Valor Total:	R\$ 103.753,50
Participante Vencedor:	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 103.753,50

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

**Item 19**

Objeto da Licitação:	CHOCOLATE GRANULADO. Chocolate granulado pacote 1 KG, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de v
Quantidade:	520 Pote(s)
Marca:	dona jura
Valor Unitário:	R\$ 16,49
Valor Total:	R\$ 8.574,80
Participante Vencedor:	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	08.528.442/0001-17
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.574,80

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 20	
Objeto da Licitação:	COCO RALADO SEM AÇUCAR Ralado sem Açúcar, Desidratada e parcialmente Desengordurada (baixo teor de gordura). 1ª Qualidade
Quantidade:	320 Kilograma(s)
Marca:	UNICOCO
Valor Unitário:	R\$ 24,32
Valor Total:	R\$ 7.782,40
Participante Vencedor:	Iracema Lopes de Aguiar Ribeiro ME
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	00.009.703/0001-80
Cidade UF:	Ituverava - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.782,40

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 21	
Objeto da Licitação:	CREME DE LEITE. Preparado a partir de matérias-primas sãs, limpas e de boa qualidade. Contendo como ingredientes básicos
Quantidade:	3.848 Caixa(s)
Marca:	PIRACANJUBA
Valor Unitário:	R\$ 2,80
Valor Total:	R\$ 10.774,40
Participante Vencedor:	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP



Valor total Contratado:	R\$ 10.774,40
-------------------------	---------------

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 22	
Objeto da Licitação:	DOCE DE BANANA EM MASSA. Produto resultante do processamento adequado das partes comestíveis desintegradas de vegetais c
Quantidade:	45.800 Unidade(s)
Marca:	BRUJU
Valor Unitário:	R\$ 0,96
Valor Total:	R\$ 43.968,00
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 43.968,00

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 23	
Objeto da Licitação:	FARINHA DE MANDIOCA BIJU. Grupo Seca Subgrupo bijusada, Classe amarela, Tipo único. Pacotes de 500 g. 1ª Qualidade. Prod
Quantidade:	2.100 Pote(s)
Marca:	PINDUCA
Valor Unitário:	R\$ 4,90
Valor Total:	R\$ 10.290,00
Participante Vencedor:	NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI EPP
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	08.110.643/0001-08
Cidade UF:	ITAPOLIS - SP
Valor total Contratado:	R\$ 10.290,00

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 24	
Objeto da Licitação:	FARINHA DE MILHO AMARELA. Tipo biju com flocos Íntegros: Pacotes de 500g. 1ª Qualidade. Produto obtido pela ligeira torr
Quantidade:	1.800 Pote(s)
Marca:	agrobal
Valor Unitário:	R\$ 2,80
Valor Total:	R\$ 5.040,00



Participante Vencedor:	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	08.528.442/0001-17
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.040,00

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 25	
Objeto da Licitação:	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL. Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico: Embalagem de 1 kg. 1ª Qualidade. Produto obtido pela mo
Quantidade:	6.148 Pote(s)
Marca:	DONA LAURA
Valor Unitário:	R\$ 2,56
Valor Total:	R\$ 15.738,88
Participante Vencedor:	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 15.738,88

**Número do Lote: 26**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 26	
Objeto da Licitação:	FEIJÃO PRETO. Classe preta, em sacos plásticos, transparentes, isenta de sujidades, limite de 2 % de impurezas e materia
Quantidade:	1.260 Pote(s)
Marca:	SAFRA
Valor Unitário:	R\$ 6,66
Valor Total:	R\$ 8.391,60
Participante Vencedor:	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.391,60

Número do Lote: 27

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 27	
Objeto da Licitação:	FEIJÃO TIPO 1. Tipo 1, carioquinha "in natura" novo, maduros, limpos e secos, pacotes de 1 kg;não devem conter perfuração
Quantidade:	20.390 Pote(s)
Marca:	BROTO MINEIRO
Valor Unitário:	R\$ 5,40
Valor Total:	R\$ 110.106,00
Participante Vencedor:	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 110.106,00

Número do Lote: 28

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 28	
Objeto da Licitação:	FERMENTO EM PÓ.1ª Qualidade. Produto formado de substâncias químicas, que pela influência do calor e/ou da umidade, prod
Quantidade:	690 Pote(s)
Marca:	trisaniti
Valor Unitário:	R\$ 2,24
Valor Total:	R\$ 1.545,60
Participante Vencedor:	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA



Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	08.528.442/0001-17
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.545,60

Número do Lote: 29

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 29	
Objeto da Licitação:	FERMENTO QUÍMICO. Fermento químico em pó, aplicação em bolos, de primeira qualidade, apresentado em unidade de 2 kg, ise
Quantidade:	262 Caixa(s)
Marca:	MAURIPAN
Valor Unitário:	R\$ 54,90
Valor Total:	R\$ 14.383,80
Participante Vencedor:	Iracema Lopes de Aguiar Ribeiro ME
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	00.009.703/0001-80
Cidade UF:	Ituverava - SP
Valor total Contratado:	R\$ 14.383,80

Número do Lote: 30

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 30	
Objeto da Licitação:	FUBÁ DE MILHO. Fubá de Milho Refinado Enriquecido com Ferro e Ácido Fólico, Cor Amarela: Embalagem de 500 g. 1ª Qualidade
Quantidade:	990 Pote(s)
Marca:	SINHA
Valor Unitário:	R\$ 1,98
Valor Total:	R\$ 1.960,20
Participante Vencedor:	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.960,20

Número do Lote: 31

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 31	
Objeto da Licitação:	GELATINA EM PÓ. Gelatina em pó, sabores uva, morango: enriquecida com vitaminas e minerais. Ingredientes: açúcar orgânico
Quantidade:	962 Kilograma(s)



Marca:	APTI
Valor Unitário:	R\$ 17,18
Valor Total:	R\$ 16.527,16
Participante Vencedor:	MÚLTIPLA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	15.399.354/0001-28
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 16.527,16

Número do Lote: 32

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 32	
Objeto da Licitação:	GOIABINHA DE 30G. Produto resultante do processamento das partes comestíveis desintegradas da goiaba. Composição: polpa
Quantidade:	47.800 Unidade(s)
Marca:	PREDILECTA
Valor Unitário:	R\$ 0,56
Valor Total:	R\$ 26.768,00
Participante Vencedor:	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 26.768,00

Número do Lote: 33

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 33	
Objeto da Licitação:	LEITE CONDENSADO (395G). Leite condensado, contendo leite "in natura", açúcar e lactose, obtidos através de processo tec
Quantidade:	2.198 Caixa(s)
Marca:	PIRACANJUBA
Valor Unitário:	R\$ 5,39
Valor Total:	R\$ 11.847,22
Participante Vencedor:	Iracema Lopes de Aguiar Ribeiro ME
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	00.009.703/0001-80
Cidade UF:	Ituverava - SP
Valor total Contratado:	R\$ 11.847,22

Número do Lote: 34

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

**Item 34**

Objeto da Licitação:	LEITE EM PÓ INTEGRAL. Instantâneo, enriquecido com vitaminas e sais minerais (VITAMINAS A, C, D, B1, B2, B6, B12, H, PP
Quantidade:	3.092 Kilograma(s)
Marca:	ROMANO
Valor Unitário:	R\$ 27,49
Valor Total:	R\$ 84.999,08
Participante Vencedor:	T&R Carneiro Comercio de Produtos Alimenticios LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	37.041.642/0001-49
Cidade UF:	Ibirá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 84.999,08

Número do Lote: 35

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 35

Objeto da Licitação:	LEITE SEM LACTOSE INTEGRAL UHT. Leite zero lactose. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos i
Quantidade:	2.090 Litro(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 36

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 36

Objeto da Licitação:	LEITE INTEGRAL UHT. Esterilizado, longa vida, em embalagens tetrapak de 1000 ml, e reembalados em caixas de papelão com
Quantidade:	13.024 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente



Valor total Contratado:	-
-------------------------	---

Número do Lote: 37

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 37	
Objeto da Licitação:	MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA PARA MACARRONADA, FORMATO AVE MARIA. Semolado, com ovos pasteurizados, cor amarela, obtida p
Quantidade:	1.290 Pote(s)
Marca:	PAULISTA
Valor Unitário:	R\$ 2,45
Valor Total:	R\$ 3.160,50
Participante Vencedor:	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.160,50

Número do Lote: 38

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 38	
Objeto da Licitação:	MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA PARA MACARRONADA FORMATO PARAFUSO-COM OVOS Semolado com ovos pasteurizados, cor amarela, obt
Quantidade:	8.900 Pote(s)
Marca:	q´delicia
Valor Unitário:	R\$ 2,00
Valor Total:	R\$ 17.800,00
Participante Vencedor:	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	08.528.442/0001-17
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 17.800,00

Número do Lote: 39

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 39	
Objeto da Licitação:	MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA PARA MACARRONADA FORMATO ESPAGUETE-COM OVOS Semolado, com ovos pasteurizados, cor amarela, o
Quantidade:	1.500 Pote(s)
Marca:	q´delicia
Valor Unitário:	R\$ 2,00
Valor Total:	R\$ 3.000,00



Participante Vencedor:	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	08.528.442/0001-17
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.000,00

Número do Lote: 40

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 40	
Objeto da Licitação:	MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA PARA SOPA, FORMATO ALFABETO-COM OVOS Semolado, com ovos pasteurizados, cor amarela, obtida
Quantidade:	615 Pote(s)
Marca:	DARAZ
Valor Unitário:	R\$ 3,60
Valor Total:	R\$ 2.214,00
Participante Vencedor:	NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI EPP
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	08.110.643/0001-08
Cidade UF:	ITAPOLIS - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.214,00

Número do Lote: 41

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 41	
Objeto da Licitação:	MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA PARA MACARRONADA FORMATO PENNE SEMOLADO COM OVOS Semolado com ovos pasteurizados, cor amarel
Quantidade:	4.500 Pote(s)
Marca:	q´delicia
Valor Unitário:	R\$ 2,00
Valor Total:	R\$ 9.000,00
Participante Vencedor:	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	08.528.442/0001-17
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 9.000,00

Número do Lote: 42

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 42	
	MILHO DE CANJICA. Branca, de procedência nacional, ser de safra corrente.



Objeto da Licitação:	Isento de mofo, odores estranhos e de substânc
Quantidade:	740 Pote(s)
Marca:	siamar
Valor Unitário:	R\$ 5,90
Valor Total:	R\$ 4.366,00
Participante Vencedor:	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	08.528.442/0001-17
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.366,00

Número do Lote: 43

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 43	
Objeto da Licitação:	Purê de batata. Deverá ser preparado com ingredientes sãos, limpos e de primeira qualidade. Não conter corantes, gordura
Quantidade:	1.270 Kilograma(s)
Marca:	Prontinho
Valor Unitário:	R\$ 36,99
Valor Total:	R\$ 46.977,30
Participante Vencedor:	Prontinho Indústria e Comércio LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	56.510.639/0001-71
Cidade UF:	Fernandópolis - SP
Valor total Contratado:	R\$ 46.977,30

Número do Lote: 44

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 44	
Objeto da Licitação:	MILHO DE PIPOCA. Milho para pipoca tipo 1, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e pa
Quantidade:	5.568 Pote(s)
Marca:	ZEI
Valor Unitário:	R\$ 3,36
Valor Total:	R\$ 18.708,48
Participante Vencedor:	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 18.708,48

**Número do Lote: 45**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 45	
Objeto da Licitação:	MINI BOLO SABOR BAUNILHACOM GOTAS E RECHEIO SABOR CHOCOLATE- 35G INGREDIENTES: Farinha de trigo fortificada com ferro e
Quantidade:	35.600 Unidade(s)
Marca:	RENATA
Valor Unitário:	R\$ 1,16
Valor Total:	R\$ 41.296,00
Participante Vencedor:	P&V ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	31.061.801/0001-90
Cidade UF:	Guará - SP
Valor total Contratado:	R\$ 41.296,00

Número do Lote: 46

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 46	
Objeto da Licitação:	MISTURA DE BOLO DE 5 KG SABORES:FUBÁ, MILHO, CENOURA, LARANJA, CHOCOLATE, ABACAXI-BAUNILHA Farinha de trigo enriquecida
Quantidade:	3.560 Kilograma(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 47

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 47	
Objeto da Licitação:	MOLHO DE TOMATE REFOGADO. Molho pronto tradicional de tomate peneirado concentrado. Composição: Tomate, cebola, sal, aç
Quantidade:	2.600 Unidade(s)
Marca:	predilecta
Valor Unitário:	R\$ 15,89
Valor Total:	R\$ 41.314,00
Participante Vencedor:	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA



Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	08.528.442/0001-17
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 41.314,00

Número do Lote: 48

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 48	
Objeto da Licitação:	ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA. Obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substancias estranha. Validade mínima de 12 meses.
Quantidade:	9.768 Unidade(s)
Marca:	BREJEIRO
Valor Unitário:	R\$ 5,53
Valor Total:	R\$ 54.017,04
Participante Vencedor:	P&V ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	31.061.801/0001-90
Cidade UF:	Guará - SP
Valor total Contratado:	R\$ 54.017,04

Número do Lote: 49

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 49	
Objeto da Licitação:	ORÉGANO DESIDRATADO. Orégano 100%: Pacote de 500G 1ª Qualidade. Produto constituído por 100% de folhas de espécimes vege
Quantidade:	111 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 50

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 50	
Objeto da Licitação:	PAÇOCA. Composto de amendoim moído, açúcar, farinha de mandioca e sal, prensados. QUADRADA embalada individualmente em e
Quantidade:	48.000 Unidade(s)



Marca:	MORENINHA DO RIO
Valor Unitário:	R\$ 0,45
Valor Total:	R\$ 21.600,00
Participante Vencedor:	Iracema Lopes de Aguiar Ribeiro ME
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	00.009.703/0001-80
Cidade UF:	Ituverava - SP
Valor total Contratado:	R\$ 21.600,00

**Número do Lote: 51**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 51	
Objeto da Licitação:	PÃO DE FORMA NORMAL. Pão de forma tradicional, bem acondicionado, assado ao ponto. No seu rótulo deverá conter informaçã
Quantidade:	7.220 Pote(s)
Marca:	SÃO SEBASTIÃO
Valor Unitário:	R\$ 4,23
Valor Total:	R\$ 30.540,60
Participante Vencedor:	Iracema Lopes de Aguiar Ribeiro ME
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	00.009.703/0001-80
Cidade UF:	Ituverava - SP
Valor total Contratado:	R\$ 30.540,60

Número do Lote: 52

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 52	
Objeto da Licitação:	SAL REFINADO. Iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo. Acondicionados em saco de polietileno de
Quantidade:	4.660 Kilograma(s)
Marca:	BEIJA FLOR
Valor Unitário:	R\$ 1,01
Valor Total:	R\$ 4.706,60
Participante Vencedor:	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.706,60

Número do Lote: 53

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 53	
Objeto da Licitação:	TEMPERO PRONTO. Embalagem com 1.000 gramas. Constituído pela mistura de sal refinado, cebola e alho, podendo ser acresce
Quantidade:	830 Unidade(s)
Marca:	natari
Valor Unitário:	R\$ 11,00
Valor Total:	R\$ 9.130,00
Participante Vencedor:	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA



Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	08.528.442/0001-17
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 9.130,00

Número do Lote: 54

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 54	
Objeto da Licitação:	TRIGO. 1ª Qualidade. Produto obtido do grão de trigo é e limpo isento de matéria terrosa e em perfeito estado de conser
Quantidade:	730 Pote(s)
Marca:	siamar
Valor Unitário:	R\$ 6,30
Valor Total:	R\$ 4.599,00
Participante Vencedor:	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	08.528.442/0001-17
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.599,00

Número do Lote: 55

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 55	
Objeto da Licitação:	VINAGRE DE VINHO BRANCO. Resultante da fermentação aceticado vinho, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e m
Quantidade:	1.030 Unidade(s)
Marca:	CRISTAL
Valor Unitário:	R\$ 4,70
Valor Total:	R\$ 4.841,00
Participante Vencedor:	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.841,00

Número do Lote: 56

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 56	
Objeto da Licitação:	SELETA DE LEGUMES LATA DE 170G. Contendo basicamente, Ervilha, Batata, Cenoura e Salmoura (Água e Sal). NÃO CONTÉM GLÚTE
Quantidade:	770 Litro(s)



Marca:	bonare
Valor Unitário:	R\$ 3,33
Valor Total:	R\$ 2.564,10
Participante Vencedor:	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	08.528.442/0001-17
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.564,10

Número do Lote: 57

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 57	
Objeto da Licitação:	SELETA DE LEGUMES LATA DE 1,7 KG. Contendo basicamente, Ervilha, Batata, Cenoura e Salmoura (Água e Sal). NÃO CONTÉM GL
Quantidade:	705 Pote(s)
Marca:	PREDILECTA
Valor Unitário:	R\$ 24,24
Valor Total:	R\$ 17.089,20
Participante Vencedor:	P&V ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	31.061.801/0001-90
Cidade UF:	Guará - SP
Valor total Contratado:	R\$ 17.089,20

Número do Lote: 58

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 58	
Objeto da Licitação:	ERVILHA VERDE LATA DE 170G. Conserva simples, inteira, imersa em solução aquosa, tamanho e coloração uniforme. Validade
Quantidade:	650 Litro(s)
Marca:	bonare
Valor Unitário:	R\$ 2,36
Valor Total:	R\$ 1.534,00
Participante Vencedor:	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	08.528.442/0001-17
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.534,00

Número do Lote: 59

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---



Item 59

Objeto da Licitação:	ERVILHA VERDE LATA DE 1,7 Kg. Conserva simples, inteira, imersa em solução aquosa, tamanho e coloração uniforme. Valida
Quantidade:	885 Litro(s)
Marca:	OLE
Valor Unitário:	R\$ 18,90
Valor Total:	R\$ 16.726,50
Participante Vencedor:	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 16.726,50

Número do Lote: 60

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 60

Objeto da Licitação:	EXTRATO DE TOMATE – LATA DE 4,0KG Produto de 1º qualidade, alto rendimento, maior concentração (alto grau brix) frutos m
Quantidade:	960 Litro(s)
Marca:	PREDILECTA
Valor Unitário:	R\$ 33,66
Valor Total:	R\$ 32.313,60
Participante Vencedor:	P&V ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	31.061.801/0001-90
Cidade UF:	Guará - SP
Valor total Contratado:	R\$ 32.313,60

Número do Lote: 61

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 61

Objeto da Licitação:	EXTRATO DE TOMATE – SACHE DE 300 g . Produto de 1º qualidade, alto rendimento, maior concentração (alto grau brix), fr
Quantidade:	1.300 Unidade(s)
Marca:	FUGINI
Valor Unitário:	R\$ 2,32
Valor Total:	R\$ 3.016,00
Participante Vencedor:	Iracema Lopes de Aguiar Ribeiro ME
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	00.009.703/0001-80
Cidade UF:	Ituverava - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.016,00

**Número do Lote: 62**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 62	
Objeto da Licitação:	MILHO VERDE - LATA DE 1,7 KG. Conserva simples, inteira, imersa em solução aquosa, tamanho e coloração uniforme. Validad
Quantidade:	1.175 Litro(s)
Marca:	SO FRUTA
Valor Unitário:	R\$ 21,91
Valor Total:	R\$ 25.744,25
Participante Vencedor:	P&V ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	31.061.801/0001-90
Cidade UF:	Guará - SP
Valor total Contratado:	R\$ 25.744,25

Número do Lote: 63

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 63	
Objeto da Licitação:	MILHO VERDE - SACHE DE 170G. Conserva simples, inteira, imersa em solução aquosa, tamanho e coloração uniforme. Validade
Quantidade:	720 Unidade(s)
Marca:	FUGINI
Valor Unitário:	R\$ 2,81
Valor Total:	R\$ 2.023,20
Participante Vencedor:	Iracema Lopes de Aguiar Ribeiro ME
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	00.009.703/0001-80
Cidade UF:	Ituverava - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.023,20

Número do Lote: 64

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 64	
Objeto da Licitação:	MOLHO DE TOMATE REFOGADO. Molho pronto tradicional de tomate peneirado concentrado. Composição: Tomate, cebola, sal, açúcar
Quantidade:	3.650 Unidade(s)
Marca:	PREDILECTA
Valor Unitário:	R\$ 1,24
Valor Total:	R\$ 4.526,00
Participante Vencedor:	Iracema Lopes de Aguiar Ribeiro ME



Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	00.009.703/0001-80
Cidade UF:	Ituverava - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.526,00

Número do Lote: 65

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 65	
Objeto da Licitação:	PÃO TIPO BISNAGUINHA 250 G. Fresco com características organolépticas próprias. Tamanho uniforme e boa apresentação, em
Quantidade:	6.970 Pote(s)
Marca:	PANTRIGO
Valor Unitário:	R\$ 4,63
Valor Total:	R\$ 32.271,10
Participante Vencedor:	P&V ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	31.061.801/0001-90
Cidade UF:	Guará - SP
Valor total Contratado:	R\$ 32.271,10

Número do Lote: 66

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 66	
Objeto da Licitação:	PÃO DE HAMBURGUER. Fresco com características organolépticas próprias. Tamanho uniforme e boa apresentação, embalagem a
Quantidade:	2.570 Pote(s)
Marca:	PANTRIGO
Valor Unitário:	R\$ 4,62
Valor Total:	R\$ 11.873,40
Participante Vencedor:	P&V ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	31.061.801/0001-90
Cidade UF:	Guará - SP
Valor total Contratado:	R\$ 11.873,40

Número do Lote: 67

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 67	
Objeto da Licitação:	BISCOITO DOCE SABOR ARTIFICIAL DE MAISENA SEM LACTOSE. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, am
Quantidade:	310 Pote(s)



Marca:	NAGA
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 3.100,00
Participante Vencedor:	MÚLTIPLA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	15.399.354/0001-28
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.100,00

Número do Lote: 68

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 68	
Objeto da Licitação:	PÃO DE TIPO CACHORRO QUENTE Fresco com características organolépticas próprias. Tamanho uniforme e boa apresentação, em
Quantidade:	10.020 Pote(s)
Marca:	PANTRIGO
Valor Unitário:	R\$ 4,62
Valor Total:	R\$ 46.292,40
Participante Vencedor:	P&V ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	31.061.801/0001-90
Cidade UF:	Guará - SP
Valor total Contratado:	R\$ 46.292,40

Número do Lote: 69

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 69	
Objeto da Licitação:	PÃO DE MEL 30G COM COBERTURA CHOCOLATE Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar inve
Quantidade:	28.900 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 70

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns



Item 70

Objeto da Licitação:	BISCOITO CREAM CRACKER SEM LACTOSE. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar inver
Quantidade:	400 Pote(s)
Marca:	NAGA
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 4.000,00
Participante Vencedor:	MÚLTIPLA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	15.399.354/0001-28
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.000,00

Número do Lote: 71

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 71	
Objeto da Licitação:	FAROFA TRADICIONAL farinha de mandioca, óleos vegetais, alho, sal, colorífico (farinha de milho enriquecida com ferro e
Quantidade:	1.040 Pote(s)
Marca:	SIAMAR
Valor Unitário:	R\$ 11,68
Valor Total:	R\$ 12.147,20
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 12.147,20

Número do Lote: 72

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 72	
Objeto da Licitação:	MAIONESE Embalagem adequada de 1 KG. 1ª Qualidade. Emulsão cremosa à base de ovos pasteurizados e óleos vegetais, tipo m
Quantidade:	212 Balde(s)
Marca:	DAJUDA
Valor Unitário:	R\$ 9,93
Valor Total:	R\$ 2.105,16
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP



Valor total Contratado:	R\$ 2.105,16
-------------------------	--------------

Número do Lote: 73

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 73	
Objeto da Licitação:	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE 200 ML ingredientes:produto lácteo resultante da mistura do leite e soro de leite (lí
Quantidade:	16.500 Unidade(s)
Marca:	MOCOCA
Valor Unitário:	R\$ 1,18
Valor Total:	R\$ 19.470,00
Participante Vencedor:	Iracema Lopes de Aguiar Ribeiro ME
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	00.009.703/0001-80
Cidade UF:	Ituverava - SP
Valor total Contratado:	R\$ 19.470,00

Número do Lote: 74

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 74	
Objeto da Licitação:	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE 200 ML PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE Ingredientes: Soro de leite em pó reconst
Quantidade:	1.350 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 75

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 75	
Objeto da Licitação:	BISCOITO SALGADO SABOR PIZZA PIT STOP- 137 G Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordur
Quantidade:	4.700 Unidade(s)
Marca:	CLUB SOCIAL
Valor Unitário:	R\$ 4,25
Valor Total:	R\$ 19.975,00



Participante Vencedor:	P&V ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	31.061.801/0001-90
Cidade UF:	Guará - SP
Valor total Contratado:	R\$ 19.975,00

**Número do Lote: 76**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 76	
Objeto da Licitação:	BOLO DE BAUNILHA RECHEIO DE MORANGO-40G Ingredientes: açúcar, polpa de morango, amido, polpa de amora, acidulante: ácido
Quantidade:	25.600 Unidade(s)
Marca:	RENATA
Valor Unitário:	R\$ 1,23
Valor Total:	R\$ 31.488,00
Participante Vencedor:	Iracema Lopes de Aguiar Ribeiro ME
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	00.009.703/0001-80
Cidade UF:	Ituverava - SP
Valor total Contratado:	R\$ 31.488,00

Número do Lote: 77

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 77	
Objeto da Licitação:	BISCOITO EQLIBRI PANETINI SABOR PRESUNTO DEFUMADO-40 G Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fóli
Quantidade:	15.020 Unidade(s)
Marca:	EQLIBRE
Valor Unitário:	R\$ 4,77
Valor Total:	R\$ 71.645,40
Participante Vencedor:	P&V ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	31.061.801/0001-90
Cidade UF:	Guará - SP
Valor total Contratado:	R\$ 71.645,40

Número do Lote: 78

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 78	
Objeto da Licitação:	BISCOITO SALGADO PÃO NA CHAPA MANTEIGA PIT STOP-137 G Ingredientes :Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fóli
Quantidade:	5.820 Unidade(s)
Marca:	CLUB SOCIAL
Valor Unitário:	R\$ 4,16
Valor Total:	R\$ 24.211,20



Participante Vencedor:	P&V ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	31.061.801/0001-90
Cidade UF:	Guará - SP
Valor total Contratado:	R\$ 24.211,20

Número do Lote: 79

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 79	
Objeto da Licitação:	MOSTARDA AMARELA TIPO AMERICANA Vinagre, água, sementes de mostarda, açúcar, sal, cúrcuma, glicose, pimenta do reino, e
Quantidade:	83 Unidade(s)
Marca:	VAL
Valor Unitário:	R\$ 49,61
Valor Total:	R\$ 4.117,63
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.117,63

Número do Lote: 80

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 80	
Objeto da Licitação:	CHEIRO VERDE DESIDRATADO DIFERENCIAIS: Não contém sal Não contém aditivos Não contém conservantes Não contém corantes ar
Quantidade:	415 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 81

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---



Item 81	
Objeto da Licitação:	Chocolate em pó com 40% de cacau. Não conter corantes, conservantes e gorduras trans. Fonte de fibras. Contendo cacau em
Quantidade:	4.630 Kilograma(s)
Marca:	APTI
Valor Unitário:	R\$ 42,77
Valor Total:	R\$ 198.025,10
Participante Vencedor:	P&V ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	31.061.801/0001-90
Cidade UF:	Guará - SP
Valor total Contratado:	R\$ 198.025,10

Ituverava - SP, 23 de Julho de 2024 as 8 horas e 44 minutos

Autoridade Competente: Luiz Antônio de Araújo (assinado no original)

Promotor: Prefeitura Municipal de Ituverava,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Ituverava